



महाराष्ट्र शासन

विभागीय आयुक्त यांचे कार्यालय अमरावती

बायपास रोड, कॅम्प, अमरावती -444 602

दूरध्वनी 0721-2662062 / 2552923 फॅक्स 0721- 2662782

ईमेल - deg_amravati@rediffmail.com

वेबसाईट : http://amravatidivision.gov.in

क्र: अ.आ(सा.प्र.)/जी.बी.४/प्रथमपुनर्प्रसिध्दी/प्र.क्र. 396 /२०२५ दिनांक १० ऑक्टोबर, २०२५

प्रति,

जिल्हाधिकारी,

अमरावती / अकोला / यवतमाळ / बुलढाणा / वाशिम

विषय:- ०१.११.२०२५ या अर्हता दिनांकावर आधारित पदवीधर व शिक्षक
मतदारसंघाच्या मतदारयाद्या नव्याने तयार करणेबाबतचा कार्यक्रम.
वर्तमान पत्रातील नोटीसची प्रथम पुनर्प्रसिध्दी करण्याबाबत..

संदर्भ:- मा.मुख्य निवडणूक अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, सामान्य प्रशासन विभाग यांचेकडील
पत्र क्र.ईएलआर-२०२५/प्र.क्र.८७/निवडणूक-६ दि.१२ सप्टेंबर, २०२५

उपरोक्त विषयाचे अनुषंगाने संदर्भ क्र.०१ अन्वये भारत निवडणूक आयोगाने दिनांक
०१.११.२०२५ या अर्हता दिनांकावर आधारित अमरावती विभागातील शिक्षक विधानपरिषद
मतदारसंघांसाठी नव्याने मतदारयाद्या तयार करण्याच्या कार्यक्रम घोषित केला आहे. त्याअनुषंगाने
दि. ३०.०९.२०२५ रोजी मतदार नोंदणी नियम १९६० चे कलम ३१ (३) अन्वये जाहीर सूचना
प्रसिध्द करण्यात आली आहे.

उक्त संदर्भित पत्रातील दिलेल्या सूचनेप्रमाणे मतदार नोंदणी नियम १९६० च्या नियम ३१
(४) अन्वये प्रसिध्द नोटीसीची प्रथम पुनर्प्रसिध्दी Annexure-B-1 मराठी व इंग्रजी प्रत वासोवत
सहपत्रित करुन आपणाकडे पाठविण्यात येत आहे. त्याअनुषंगाने Annexure-B-1 मराठी व
इंग्रजी प्रत दिनांक १५ ऑक्टोबर, २०२५ (बुधवार) रोजी प्रसिध्द करुन प्रसिध्दी अहवाल त्याच
दिवशी या कार्यालयात पाठविण्यात यावा.

सदर Annexure-B-1 मराठी व इंग्रजी प्रत ची प्रसिध्दी जिल्हाधिकारी कार्यालय, जिल्हा
परिषद कार्यालय, महानगरपालिका, उपविभागीय अधिकारी कार्यालय, तहसिलदार कार्यालय, सर्व
पंचायत समिती व सर्व नगर परिषद कार्यालयाचे नोटीस बोर्डावर व संबंधित कार्यालयाच्या
संकेत स्थळावर प्रसिध्दी करण्याबाबत आपले स्तरावरून सुचित करण्यात यावे. उक्त सर्व
कार्यालयांमधील प्रसिध्दी अहवाल संकेतस्थळावरील प्रसिध्दी अहवालासह एकत्रीत त्याच दिवशी
सकाळी ११.०० वाजेपर्यंत या कार्यालयात पाठविण्यात यावा.

सहपत्र:- Annexure-B-1

(डॉ.श्वेता सिंगल)

विभागीय आयुक्त तथा

मतदार नोंदणी अधिकारी

अमरावती विभाग शिक्षक मतदार संघ

प्रतिलिपी:-

उपजिल्हा निवडणूक अधिकारी, अमरावती / अकोला / यवतमाळ / बुलढाणा / वाशिम
यांना माहिती तथा आवश्यक कार्यवाहीस

Office of Divisional Commissioner, Amravati Division

Bypass Road, camp, Amravati-444602

Phone-0721-2662034/2662062

Email-amravati_divcom@rediffmail.com

Website:amravatidivision.gov.in

No.GAD/Notice/Teacher's/314/2025

Date: 10.10.2025

Annexure-B-1

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Preparation of Electoral Rolls for Amravati Division Teachers'

Constituency of Maharashtra Legislative Council

Notice under rule 31(4) of the Registration of Electors Rules, 1960

In pursuance of rule 31 (3) of the Registration of Electors Rules, 1960, the Electoral Registration Officer Amravati Division Teachers' Constituency vide their notice dated 30th September 2025, called upon every person entitled to be registered in the electoral roll of the relevant constituency mentioned above, to send to, or deliver at, his Office, on or before 6th November, 2025 (i.e. the last date of receipt of applications), an application in Form 19 appended to the Registration of Electors Rules, 1960 and reproduced in the second schedule of the said notice published in the edition dated 30th September 2025 of Times Of India and The Hitvaad English News papers, Lokmat and PunyaNagri Daily Marathi News Papers.

All the above mentioned persons may submit their applications in Form 19 on or before 6th November, 2025 (i.e. the last date of receipt of applications), if not already done.

The said details are also available in the official website of the Chief Electoral Officer, Maharashtra at www.ceo.maharashtra.gov.in and Divisional Commissioner, Amravati website at www.amravatidivision.gov.in

(Dr.Shweta Singh)

Electoral Registration Officer,
Amravati Division Teachers' Constituency
and Divisional Commissioner Amravati

विभागीय आयुक्त यांचे कार्यालय, अमरावती

बायपास रोड, कॅम्प, अमरावती -444 602

दूरध्वनी 0721-2662062 / 2552923 फॅक्स 0721- 2662782

ईमेल - dcg_amravati@rediffmail.com वेबसाईट : <http://amravatidivision.gov.in>

जा.क्र./सा.प्र./शिक्षक/कावि- ३१५/२०२५

दिनांक:- १०.१०.२०२५

परिशिष्ट - ब - १

भारत निवडणूक आयोग

महाराष्ट्र विधान परिषदेच्या अमरावती विभाग शिक्षक मतदार संघाची मतदार यादी तयार करणे

मतदार नोंदणी नियम, १९६० चे नियम ३१(४) अन्वये नोटीस

मतदार नोंदणी नियम, १९६० चे कलम ३१(३) चे अनुषंगाने मतदार नोंदणी अधिकारी, अमरावती विभाग शिक्षक मतदारसंघ, मतदार नोंदणीसाठी पात्र असणा-या प्रत्येक व्यक्तीस मतदार नोंदणी नियम, १९६० मध्ये दिलेल्या आणि दिनांक ३० सप्टेंबर, २०२५ रोजीच्या टाइम्स ऑफ इंडिया व हितवाद या इंग्रजी वर्तमान पत्रात आणि लोकमत व पुण्य नगरी या मराठी वर्तमानपत्रात प्रसिध्द केलेल्या सूचना पत्रास अनुसरून आवाहन करते की, मतदार नोंदणी नियम, १९६० मधील तसेच त्यासोबतच्या दुसऱ्या अनुसूची मध्ये दिलेला नमुना १९ मध्ये अर्ज दिनांक ०६ नोव्हेंबर, २०२५ (गुरुवार) पर्यंत त्याने / तीने सादर करावा.

उपरोक्त नमूद सर्व व्यक्तींनी यापूर्वी आपला नमूना १९ मधील अर्ज सादर केला नसल्यास तो दिनांक ०६ नोव्हेंबर, २०२५ (गुरुवार) पर्यंत सादर करावा.

उपरोक्त सर्व तपशील हा मुख्य निवडणूक अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य यांचे www.ceo.maharashtra.gov.in व विभागीय आयुक्त कार्यालय, अमरावती यांचे www.amravatidivision.gov.in या कार्यालयीन संकेतस्थळावर देखील उपलब्ध आहे.

(डॉ.श्वेता सिंगल)

मतदार नोंदणी अधिकारी,
अमरावती विभाग शिक्षक मतदारसंघ तथा
विभागीय आयुक्त अमरावती